

Högskoleverket
Analysavdelningen
Aleksandra Sjöstrand
Box 7851
103 99 STOCKHOLM

Synpunkter på förslag till föreskrifter om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen samt om bilaga till examensbevis för yrkeslärarexamen

Lärarnas Riksförbund har beretts tillfälle att lämna synpunkter på ovanstående förslag.

Förbundet tillstyrker förslaget till föreskrift om yrkeskunskaper för antagning till yrkeslärarutbildningen med reservation för de ämnen förbundet sedan tidigare, i yttrande till Skolverket, inte anser ska betraktas som yrkesämnena och därmed inte borde omfattas av förslaget.

Förbundet tillstyrker förslaget om bilaga till examensbeviset för yrkeslärarexamen.

Bakgrund till förbundets ställningstagande

Lärarnas Riksförbund tillstyrker förslaget på samma grunder som vi i tidigare yttranden till Högskoleverket tillstyrkt förslagen gällande yrkeskunskaper hos blivande yrkeslärare.

Förbundet har i yttranden till Skolverket ifrågasatt att vissa ämnen, där lärarna av tradition och/eller med hänsyn till ämnets art har en akademisk examen inriktad emot ämnet, klassificeras som yrkesämnena. Det gäller till exempel ämnena hälsa, entreprenörskap, samhällsbyggande och specialidrott. Lärarnas Riksförbund anser därmed att dessa ämnen inte borde ingå i föreliggande förslag.

Lärarnas Riksförbund vill också betona vikten av att de ekonomiska konsekvenserna följs upp. En erfarenhet från SÄL- och VAL-projekten är att validering av reell kompetens är kostsamt. De ansökningar som avslås genererar inga intäkter över huvud taget och det är frågan om de kostnaderna helt kan läggas på berört lärosäte.

Förbundet vill ännu en gång uppmärksamma att yrkesläroutbildningen minst borde omfatta 120 högskolepoäng. Det är inte rimligt att erbjuda en akademisk utbildning som är så kort att den formellt sett inte når upp till grundnivå. De kunskaper som nu valideras för ett ge behörighet bör även kunna valideras till akademiska poäng så att det åtminstone går att utfärda en examen som nivåmässigt motsvarar en reguljär Högskoleexamen.

Med vänlig hälsning
LÄRARNAS RIKSFÖRBUND



Metta Fjelkner
Förbundsordförande



Anna Jändel-Holst
Utredare